
117823-2025 Page 1/5

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 117823-2025 - Resultados

España – Servicios de instalación de equipo de sonido – Prestación de los servicios de 
arrendamiento, sonorización e iluminación de diversos espacios municipales y de las 
actividades que realice el Ayuntamiento de Mollet del Vallès
OJ S 37/2025 21/02/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Ayuntamiento de Mollet del Vallés
Correo electrónico: contractacio_compres@molletvalles.cat
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Prestación de los servicios de arrendamiento, sonorización e iluminación de diversos 
espacios municipales y de las actividades que realice el Ayuntamiento de Mollet del Vallès
Descripción: Sonorización, iluminación, equipo audiovisual y maquinaria escénica, propiedad 
del Ayuntamiento de Mollet del Vallès, destinados a sus actividades y programaciones de 
difusión artística y cultural, así como el arrendamiento de los equipos técnicos de sonido y luz 
y de los servicios técnicos necesarios para las diversas programaciones y actividades 
detalladas en este informe. También incluye el mantenimiento preventivo y correctivo del 
varios equipos audiovisuales y de iluminación de los edificios municipales
Identificador del procedimiento: 9e8312e8-b2e0-4f0c-a9ea-2adee83976df
Anuncio anterior: 2371-2024
Identificador interno: COSE/23028
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 51313000 Servicios de instalación de equipo de sonido

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 502 866,00 EUR

Información general
Información complementaria: En relación al apartado II.1.5), el valor estimado total del 
contrato, a los efectos del articulo 101 de la Ley de Contratos del Sector Público (LCSP), se 
establece en 1.502.866,00 euros, IVA excluido. En relación al apartado II.2.6), el presupuesto 
base de licitación total máximo, a los efectos del artículo 100 de la LCSP, se establece en 
980.130,00 euros, IVA excluido (1.185.957,30 euros, IVA 21% incluido). El plazo de 
presentación de ofertas será de 30 días naturales y 12 horas a partir del siguiente de la fecha 

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/117823-2025
mailto:contractacio_compres@molletvalles.cat


117823-2025 Page 2/5

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

de envío del anuncio al Diario Oficial de la Unión Europea. De conformidad con la cláusula 33 
del Pliego de cláusulas administrativas particulares (PCAP), las empresas licitadoras deberán 
de presentar la documentación que conforme sus ofertas mediante la herramienta electrónica 
eLicita (Sobre Digital) accesible desde el propio anuncio de licitación del Perfil del contratante 
en la dirección web siguiente: https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall

 La fecha límite de documentación e información, de acuerdo con la /922288?categoria=0
cláusula 36 del PCAP, hasta el 22.01.2024 para aceptación de preguntas y hasta el 
26.01.2024 para publicación de respuestas; y hasta el 29.01.2024 para obtención de pliegos 
de cláusulas en el Perfil del contratante del Ayuntamiento de Mollet del Vallés.
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Prestación de los servicios de arrendamiento, sonorización e iluminación de diversos 
espacios municipales y de las actividades que realice el Ayuntamiento de Mollet del Vallès
Descripción: Sonorización, iluminación, equipo audiovisual y maquinaria escénica, propiedad 
del Ayuntamiento de Mollet del Vallès, destinados a sus actividades y programaciones de 
difusión artística y cultural, así como el arrendamiento de los equipos técnicos de sonido y luz 
y de los servicios técnicos necesarios para las diversas programaciones y actividades 
detalladas en este informe. También incluye el mantenimiento preventivo y correctivo del 
varios equipos audiovisuales y de iluminación de los edificios municipales
Identificador interno: COSE/23028

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 51313000 Servicios de instalación de equipo de sonido

, Clasificación adicional (cpv): 71356300 Servicios de apoyo técnico 92370000 
Técnico de sonido
Opciones: 
Descripción de las opciones: prórroga

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España

Duración estimada
Duración: 36 Meses

Renovación
Número máximo de renovaciones: 1

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 980 130,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación

https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/922288?categoria=0
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/922288?categoria=0


117823-2025 Page 3/5

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Oferta económica
Ponderación (puntos, exacto): 66,67

Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Experiencia y antiguedad del personal técnico adscrito al contrato superior a 5 
años
Ponderación (puntos, exacto): 33,33

Condiciones de la contratación pública
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles para interponer recurso especial en 
materia de contratación, o 2 meses para interponer recurso contencioso-administrativo ante 
los juzgados de lo contencioso administrativo de la provincia de Barcelona.

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Ayuntamiento de Mollet del Vallés
Organización que firma el contrato: Ayuntamiento de Mollet del Vallés
TED eSender: Publications Office of the European Union

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 957 815,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: So i Llum Joan Carles SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: 08124/2024/E/003213
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 957 815,00 EUR
La oferta se ha posicionado: sí
Clasificación en la lista de ganadores: 1
Valor de la concesión: 
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: COSE/23028
Fecha de elección del ganador: 19/04/2024
Fecha de celebración del contrato: 14/05/2024
Organización que firma el contrato: Ayuntamiento de Mollet del Vallés



117823-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4. Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 735 097,50 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 980 130,00 EUR

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Ayuntamiento de Mollet del Vallés
Número de registro: P0812300B
Dirección postal: Pl. Major, 1  
Localidad: Mollet del Vallés
Código postal: 08100
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: contractacio_compres@molletvalles.cat
Teléfono: +34 935719500
Dirección de internet: https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/922288?
categoria=0
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que firma el contrato

ORG-0002
Denominación oficial: So i Llum Joan Carles SL
Número de registro: B64654478
Localidad: Caldes de Montbui
Código postal: 08140
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0000

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

mailto:contractacio_compres@molletvalles.cat
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/922288?categoria=0
https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/922288?categoria=0
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


117823-2025 Page 5/5

11.2.

11.1.

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: 809cee97-413e-47ef-9a8e-a2ede29d5de5  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 20/02/2025 07:32:01 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 117823-2025
Número de la edición del DO S: 37/2025
Fecha de publicación: 21/02/2025


		2025-02-20T23:07:18+0000




